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Nyhetsbrev för programmet för biodiversiteten i södra Finlands skogar (METSO)

METSO-programmet omfattar mångfalden i kommunernas rekreations- och friluftsskogar samt på sta-
tens strövområden. För ändamålet tillsatte miljöministeriet tidigare i år en s.k. KommunMETSO -arbet-
sgrupp. Dess uppgift är att ta fram åtgärder för hur rekreationsbruket, målen för skydd av naturens
mångfald och skogsbruket i kommunernas rekreations- och friluftsskogar samt på statens strövområ-
den ska kunna samordnas.  Arbetsgruppen ska dessutom utreda på vilket sätt kommunernas rekrea-
tions- och friluftsområden samt statens strövområden kan fungera som stödområden för de nuvarande
skyddsområdena så att nätverket av skyddsområden fungerar bättre.

Arbetsgruppen skickar nu en enkät till kommunerna för att ta reda på nuläget och utvecklingsutsikter-
na för kommunernas friluftsskogar.

I sitt METSO-beslut 23.10.2002 utgick statsrådet från
att miljöministeriet tillsammans med jord- och
skogsbruksministeriet, Finlands kommunförbund
och Forststyrelsen arbetar för att trygga
mångfalden i kommunernas rekreations- och
friluftsskogar samt på statens strövområden. Detta
ska ske ge-nom att områdesplaneringen utvecklas
åren 2004 - 2006 så att målen för rekreationsbruket,
skyddet av mångfalden och skogsbruket går att
samordna.

I METSO-beslutet ansågs att kommunernas rekrea-
tions- och friluftsskogar och statens strövområden
gör det möjligt att utveckla stödområden för de
nuvarande naturskyddsområdena så att nätver-
ket av skyddsområden kan fungera bättre. I bes-
lutsmotiveringarna sägs att denna potential bäst
kan utnyttjas genom att man stöder planeringen
och tar fram åtgärder genom vilka rekreations-
bruket, målen för skydd av mångfalden och skogs-
bruket kan samordnas.

METSO-enkät snart till kommunerna

Arbetsgruppen KommunMETSO påskyndar sitt
uppdrag med hjälp av en enkät som skickas till
kommunerna. Enkäten genomförs i samarbete
med Kommunförbundet och avser att klarlägga
nuläget och utvecklingsutsikterna för kommu-
nernas friluftsskogar.

Syftet med enkäten är att uppdatera uppgifterna

om kommunernas skogsarealer i ekonomibruk
och i rekreations- eller skyddsbruk (eller både
och). Dessutom kartläggs kommunernas vilja
och möjligheter att bevara och utöka mångfal-
den i sina skogar.

KOMMUN-METSO INLEDS MED ENKÄT
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Skogskärr i Heinolas nationalstadspark. Kärret uppfyller METSOs natur-
vårdsbiologiska kriterier.
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METSO-programmets websidor:  www.mmm.fi/metso eller www.ymparisto.fi/metso

I Finland är nationalstadsparkerna är en allt vanligare metod att trygga naturens mångfald i invånarnas omedelbara livsmiljö. Björneborgs nationalstadspark
utgör ett enhetligt kontinuum av olika slags natur-, kultur- och rekreationsområden. Parken sträcker sig från Björneborgs Skog via stadskärnans kulturmiljö
och jordbruksområdena fram till det havsnära Natura-området vid Kumo älvs delta med sitt rika fågelliv och sin mångfald av växtarter.

Björneborgs
Skog

Natura-
området
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om kommunen ansöker om det. För närvarande
finns det tre nationalstadsparker i Finland, men
nätverket kommer att utvidgas betydligt under de
närmaste åren. "Nationalstadsparkerna är på väg
att bli ett finländskt koncept när det gäller att
bevara stadsnaturen och den byggda kulturmiljön
och utveckla dem till rekreations- och
friluftsområden för stadsborna - städernas externa
vardagsrum", säger ordföranden för KommunMETSO
Jukka-Pekka Flander vid miljöministeriet.

Alla de nationalstadsparker som redan inrättats
eller som är under beredning inkluderar ur
KommunMETSOs synvinkel betydelsefulla
skogsområden som utöver redan skyddade objekt
också omfattar nya objekt som uppfyller METSO-
kriterierna. Om skogarna i närheten av stadskärnan
bevaras osplittrade och funktionellt kopplas till
stadens utvecklingsstrategier kommer den skogliga
mångfalden allt närmare den urbaniserade
befolkningen och tillgodoser deras behov av
naturupplevelser och rekreation.
Ytterligare upplysningar: överinspektör Jukka-Pekka Flander,
miljöministeriet, tfn (09)160 39333, jukka-pekka.flander@ymparisto.fi
överinspektör Marjukka Mähönen, jord- och skogsbruksministeriet,
tfn (09)160 54626, marjukka.mahonen@mmm.fi, och
Irja Löfström, skogsforskningsinstitutet, tfn 010211 2418,
irja.lofstrom@metla.fi

METSO-kriterierna i kommunernas skogar

METSOs naturvårdsbiologiska kriterier går att
tillämpa också inom KommunMETSO. "Rekreations-
och mångbruket av skogar går ofta hand i hand
med tryggandet av mångfalden" säger Kimmo
Syrjänen från Finlands miljöcentral som deltog i
utarbetandet av kriterierna.  "Kommunerna har ofta
bättre möjligheter än privata skogsägare att
utveckla och vårda sina värdefulla naturobjekt på
basis av långsiktiga mål", säger Syrjänen.

Flera av livsmiljöerna enligt METSO-kriterierna kräver
systematik i fråga om underhåll, förbättring och
vård, som t.ex. lundar, solexponerade sluttningar
och kulturmiljöer.

Syrjänen tror att kommunerna också i större
utsträckning än privatpersoner kan bedriva
planerad skötsel av skogarna i närheten av
skyddsområden och därmed gynna vissa strukturella
drag såsom död ved och lövträd.

Nationalstadsparker slår vakt om
skogarnas mångfald

Enligt markanvändnings- och bygglagen kan en
nationalstadspark inrättas på en kommuns område
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